АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2017 № 88
О плане работы  администрации Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области

 на 3 квартал 2017 года

В целях  координации работы  структурных  подразделений  администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  план работы  администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на  3 квартал  2017 года.

2. Контроль за исполнением данного постановления  возложить   на специалиста администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Чупину Е.А.
Глава Пятилетского сельсовета
Черепановского района

Новосибирской области                                                                          В.Н.Кононов
 ЧупинаЕ.А
 58-222
                                                                                                           Приложение

УТВЕРЖДЕНО постановлением                          администрации Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области от 24.07.2017  № 88

ПЛАН

работы администрации  Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области на  III квартал 2017 года
I. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАСМОТРЕНИЯ  НА СЕССИИ СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ                                    ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

03 июля
1. О внесении изменений в решение № 1 четырнадцатой сессии Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.12.2016 «О бюджете Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
Доклад. Кононов В.Н – Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

       2. Об исполнении бюджета Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 1 квартал 2017 года
Доклад. Кононов В.Н – Глава  Пятилетского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

      3. Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов  Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области, Главы Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области,  членов их семей на официальном сайте администрации Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области  и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

Доклад. Кононов В.Н – Глава  Пятилетского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

       4. О внесении изменений в устав   Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав   Пятилетского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области

Доклад. Чупина Е.А – Специалист администрации

Пятилетского сельсовета

Черепановского района

 Новосибирской области

5. Об утверждении Порядка планирования  приватизации муниципального  имущества, находящегося в собственности Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
Доклад. Чупина Е.А – Специалист администрации

  Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

6. О начале формирования избирательной комиссии Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Доклад. Бердышева Н.В – Специалист администрации

  Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

        7.  Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пятилетском сельсовете Черепановского района Новосибирской области

Доклад. Кононов В.Н-  Глава

  Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

18 августа
1. О внесении изменений в решение № 1 четырнадцатой сессии Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.12.2016 «О бюджете Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
Доклад. Кононов В.Н – Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

        2. Об исполнении бюджета Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2 квартал 2017 года
Доклад. Кононов В.Н – Глава  Пятилетского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

       3. О внесении  изменений в устав Пятилетского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области
Доклад. Чупина Е.А – Специалист администрации

 Пятилетского сельсовета Черепановского

 района Новосибирской области

     4.  О дополнительных основаниях признания   безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам

Доклад. Кононов В.Н-  Глава

  Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

      5. Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Доклад. Кононов В.Н-  Глава

  Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

04 сентября

1. О формировании избирательной комиссии Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Доклад. Кононов В.Н – Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области
29 сентября

      1.О внесении изменений в решение № 1 четырнадцатой сессии Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.12.2016 «О бюджете Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
Доклад. Кононов В.Н – Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области
     2. О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Доклад. Саратова А.Ю – Специалист администрации

 Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

3. О  работе Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области  5-го созыва за  первое полугодие 2017 год

Доклад. Гребенщиков В.В – Председатель Совета депутатов

 Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области
II. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЕ  КОЛЛЕГИИ ПРИ ГЛАВЕ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

31 июля
1. Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, местоположение: обл. Новосибирская, р-н Черепановский, п. Пятилетка, ул. Кольцевая
Доклад. Кононов В.Н - Глава Пятилетского

сельсовета Черепановского района

Новосибирской области
29 августа
1. Об утверждении  порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и  определения специально отведенных мест, перечня помещений  для проведения встреч депутатов   с избирателями
Доклад. Кононов В.Н - Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

29 сентября
1. О подготовке и проведении Декады пожилых людей на территории Пятилетского сельсовета
Доклад. Кононов В.Н - Глава Пятилетского

сельсовета Черепановского района
Новосибирской области

2.Об определении должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Доклад. Кононов В.Н - Глава Пятилетского

сельсовета Черепановского района
Новосибирской области

III. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ  У СПЕЦИАЛИСТОВ  АДМИНИСТРАЦИИ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.
У САРАТОВОЙ А.Ю.

1.Работа с земельными вопросами

2.О ходе выполнения  поручений Главы  Пятилетского сельсовета.

3. О выполнении  постановлений, распоряжений главы Черепановского района.

4. Выдача справок, работа с населением

У ЧУПИНОЙ  Е.А

1. О  ходе выполнения  поручений главы Пятилетского сельсовета.

2. О выполнении  постановлений, распоряжений главы Черепановского района.

3. О предоставлении информации в организационно - контрольный отдел.

4. Выдача справок, работа с населением

У КОПЕНКИНОЙ  О.В.

1. О ходе выполнения  поручений Главы  Пятилетского сельсовета.

2. О выполнении  постановлений, распоряжений главы Черепановского района.

3. Выдача справок, работа с населением

4. О предоставлении информации в организационно - контрольный отдел.

5. Ведения  делопроизводства в администрации Пятилетского сельсовета.

6. Ведения кадровой работы в администрации Пятилетского сельсовета.

У БЕРДЫШЕВОЙ Н.В

1. О  ходе выполнения  поручений главы Пятилетского сельсовета.

2. О выполнении  постановлений, распоряжений главы Черепановского района.

3. О предоставлении информации в организационно - контрольный отдел.

4. Работа  с налогоплательщиками по задолженности.

5. Работа на сайте  ГИСЗ НСО.

6. Подготовка нормативно правовых актов для регистрации в Министерстве юстиции Новосибирской области.

IV. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА.
Июль

     Развлекательная программа « В семейном кругу»

     Выставка цветов « Я помню чудное  мгновенье»

     Игровая программа  «Планета дружбы - наша планета»

Август
Спортивная программа « Учитесь быть здоровыми»
Фотовыставка  « Краски лета»

  Познавательная программа « Для всех нас Родина одна, мы вместе навсегда»

Фотовыставка  « Краски лета »
Праздничное мероприятие, посвященное Дню Государственного флага Российской
Федерации
Сентябрь
Мероприятия, посвященные Дню знаний
 « Свеча памяти»  ( Акция, посвященная Дню солидарности в борьбе  с терроризмом)
« Осенний флешмоб»  ( Развлекательная программа)
« Дары осени»  ( Выставка цветов и овощей)

День села п. Инской
                                                          В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА.
1.Выезд администрации муниципального образования по поселкам ( п.Грибной, п. Инской ).

2. Заседание комиссии по  финансовой, налоговой  и бюджетной  политики

 ( по графику)

3. Собрания граждан в населенных пунктах Пятилетского сельсовета( п.Инской, п.Грибной, п.Пятилетка).
4. Сессия  Совета депутатов.( по плану)

5.Совещание «Час контроля»